
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

____________________________________________________________ 

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.(8-47156) 2-11-81 

 

ПРИКАЗ 

от    1. 03. 2016  года   №  28 

Об итогах проведения районного массового мероприятия конкурса 

детско – юношеского творчества по аварийно – спасательной тематике.  

Районное  массовое  мероприятие  конкурс детско – юношеского творчества 

по аварийно – спасательной тематике проводился в соответствии с приказом  

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества»  № 2 от 11 января  2016 

года « О проведении районного массового мероприятия конкурса детско – 

юношеского творчества по пожарной и аварийно – спасательной тематике в 

2015 -2016 году.  

Конкурс проводился с целью формирование и закрепление навыков 

грамотного поведения в условиях пожара и других чрезвычайных ситуациях, 

создание эффективной системы межведомственного взаимодействия по 

вопросам совершенствования деятельности в области обеспечения 

безопасности жизнедеятельности,  воспитание и формирование гражданской 

ответственности, осуществление противопожарной пропаганды и 

привлечение учащихся в Дружины юных пожарных.  

На конкурс было представлено 40  работ из 10 образовательных учреждений: 

МКОУ « Глазовская СОШ», МКОУ « Конышевская СОШ», МКОУ « 

Старобелицкая СОШ», МКОУ « Васильевская СОШ», МКОУ « Машкинская 

СОШ», МКОУ « Малогородьковская ООШ», МКОУ «Толкачевская ООШ», 

МКОУ « Кашарская СОШ», МКОУ « Беляевская СОШ», МКОУ « 

Жигаевская СОШ»  и  МКУ ДО « Конышевкий Дом детского творчества».  

На конкурс было представлено много достойных, интересных и 

оригинальных работ. Повысилось качество работ, а так же качество их 

оформления.   



На основании вышеизложенного и решения жюри. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Распределить места следующим образом.  

Номинация: Художественно- изобразительное творчество. 

1 место. 

- Исаева Ирина Олеговна, 11 лет.  

« Будь осторожным!», плакат. 

Руководитель – Литвинова Ирина Николаевна 

МКОУ « Кашарская средняя общеобразовательная школа» 

- Данилин Алексей Алексеевич, 7 лет. 

« Они спасают нашу жизнь», эмблема 

Руководитель: Обоянская Надежда Васильевна 

МКОУ « Толкачевская основная общеобразовательная школа»  

- Азаренкова Валентина Александровна, 13 лет. 

« Пожар в жилом доме», акварель. 

Руководитель: Токарева  Наталья Михайловна 

МКОУ « Машкинская основная общеобразовательная школа»  

2 место.  

-  Мирзоян Карина Пайлаковна, 10 лет. 

« Берегите лес от пожара!», акварель. 

Руководитель: Копылова Ирина Васильевна 

МКОУ « Машкинская основная общеобразовательная школа» 

- Слоян Алик Малхазович, 11 лет. 

« Пожарная машина», карандаш. 

Руководитель: Дѐмина Надежда Александровна 

МКОУ «Машкинская основная общеобразовательная школа» 

- Зиборова  Олеся Николаевна,  9 лет. 

« Пожар в жилом доме», рисунок. 

Руководитель: Копылова Людмила Анатольевна 

МКОУ « Кашарская средняя общеобразовательная школа» 

3 место. 

- Теплова Наталья Александровна, 16 лет. 

« Звони 112»,  рисунок. 

Руководитель: Бушина Любовь Сергеевна 

МКОУ « Глазовская средняя общеобразовательная школа»  

- Дорохова Виктория Александровна, 11 лет. 

« Если случится беда, придем на помощь всегда», акварель. 

Руководитель: Росихина Оксана Владимировна 

МКОУ  « Васильевская средняя общеобразовательная школа» 



- Гусейнова Элнара Ханлар кзы, 14 лет. 

« Берегите лес от пожара»,  фломастер. 

Руководитель: Сумина Мария Павловна 

МКОУ « Малогородьковская основная общеобразовательная школа»  

- Пилюгайцев Иван Андреевич, 9 лет. 

« Пожар в жилом доме», рисунок. 

Руководитель: Волобуева Лариса Николаевна 

МКОУ « Жигаевская средняя общеобразовательная школа»  

 

Номинация: Декоративно – прикладное творчество. 

1 место. 

- Мышакина Марина Александровна, 12 лет.  

« Эмблема МЧС»,  вышивка бисером. 

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна 

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества» 

- Чаплина Полина Петровна, 11 лет. 

« Огонь без присмотра для леса беда…»,  работа с нитями. 

Руководитель: Киреева Юлия Владимировна 

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества» 

- Токарева Вероника Сергеевна, 10 лет. 

« Огонь в лесу беда!», аппликация. 

Руководитель: Ешкина Алла Петровна 

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества» 

- Горбачева Анна Владимировна. 9 лет. 

« Спички детям не игрушка!»,  квиллинг. 

Руководитель: Горбачева Ольга Юрьевна 

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества» 

- Никулин Дмитрий Сергеевич, 8 лет. 

« Не оставляй костер в лесу!»,  витраж. 

Руководитель: Никулина Ольга Викторовна. 

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества» 

- Горбачева Анна Владимировна, 9 лет. 

« Красный петух летит – осторожным быть велит!!!», квиллинг. 

Руководитель: Березникова Людмила Викторовна 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»  

 

 2 место.  

- Щекин Денис Александрович, 10 лет. 

« Будни огнеборцев», аппликация. 



Руководитель: Березникова Людмила Викторовна. 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»  

- Шурикин Степан Викторович, 10 лет. 

«Берегите лес от огня» выжигание. 

Руководитель: Прозорова Наталья  Викторовна, 

МКОУ « Васильевская средняя общеобразовательная школа»  

- Кругликова Ангелина, 14 лет.  

« Не играй с электроприборами», витраж. 

Руководитель: Горючкина Надежда Станиславовна 

МКОУ « Жигаевская средняя общеобразовательная школа»  

3 место.  

- Дроздова Анна Алексеевна, 14 лет. 

« Камин в жилом доме», макет 

Руководитель: Тоичкина Галина Владимировна 

МКОУ « Васильевская средняя общеобразовательная школа» 

- Быкова Олеся Геннадьевна, 8 лет. 

« Сам не справишься с пожаром, этот труд не для детей. « 01» звони скорей» 

аппликация. 

Руководитель: Яковлева Галина Ивановна. 

МКОУ « Васильевская средняя общеобразовательная школа»  

- Агейкин Максим Николаевич, 10 лет. 

Пожар в лесу», аппликация. 

Руководитель: Козырева Елена Павловна. 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа» 

- Скибин Александр Александрович, 10 лет. 

« Пожар в цирке»  

Руководитель: Скибина Наталья Михайловна 

МКОУ « Беляевская средняя общеобразовательная школа»  

- Дреев Максим, 10 лет. 

« Огнетушитель», макет 

Руководитель: Волобуева Лариса Николаевна 

МКОУ « Жигаевская средняя общеобразовательная школа»  

 

Номинация: Технические виды творчества.  

1 место. 

- Коллективная работа: Высоцкая Валерия Юрьевна, 11 лет. Каплин Даниил 

Валерьевич, 11 лет. Мамонова Яна Сергеевна, 11 лет. 

« Пожарная машина», торцевание. 

Руководитель: Овчаренко Наталья Петровна 



МКОУ « Старобелицкая средняя общеобразовательная школа» 

- Худушин Александр Сергеевич, 13 лет. 

« Пожарный вертолет  - МИ – 8» 

Руководитель: Бобков Александр Анатольевич. 

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества»  

2 место. 

-Агафонов Сергей Сергеевич, 14 лет. 

 « Пожарная машина» Лепка.  

Руководитель: Зоболева Наталья Евгеньевна 

МКОУ « Малогородьковская основная общеобразовательная школа» 

3 место. 

- Дроздова Анна Алексеевна, 14 лет. 

« Противопожарная безопасность», кроссворд 

Руководитель: Рыжкова Надежда Васильевна 

МКОУ « Васильевская средняя общеобразовательная школа»  

- Макеев Александр , 11 лет. 

« Спасательный катер»  

Руководитель: Стародубцев Александр Сергеевич 

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества»  

 

2. Объявить благодарность за   активное участие в районном массовом 

мероприятии конкурс детско – юношеского творчества по пожарной и 

аварийно – спасательной тематике.   

 

- Скибиной Наталье Михайловне - МКОУ « Беляевская средняя 

общеобразовательная школа»  

-  Бушиной Любови Сергеевне - МКОУ « Глазовская средняя 

общеобразовательная школа»  

- Овчаренко Наталье Петровне - МКОУ « Старобелицкая средняя 

общеобразовательная школа» 

- Литвиновой Ирине Николаевне,  Копыловой Людмиле Анатольевне - 

МКОУ « Кашарская средняя общеобразовательная школа» 

- Росихиной Оксане Владимировне, Прозоровой Наталье  Викторовне, 

Тоичкиной  Галине Владимировне,  Яковлевой  Галине  Ивановне,   

Рыжковой  Надежде  Васильевне - МКОУ «Васильевская средняя 

общеобразовательная школа» 

-  Березниковой Людмиле Викторовне, Козыревой Елене Павловне - МКОУ  

« Конышевская средняя общеобразовательная школа» 



-  Токаревой  Наталье Михайловне, Копыловой Ирине Васильевне, Дѐминой 

Надежде Александровне- МКОУ « Машкинская основная 

общеобразовательная школа» 

- Суминой Марии Павловне,  Зоболевой  Наталье  Евгеньевне  - МКОУ « 

Малогородьковская основная общеобразовательная школа» 

-  Обоянской Надежде Васильевне - МКОУ « Толкачевская основная 

общеобразовательная школа» 

- Горючкиной Надежде Станиславовне, Волобуевой Ларисе Николаевне – 

МКОУ « Жигаевская средняя общеобразовательная школа»  

 - Ешкиной  Алле Петровне, Киреевой Юлии Владимировне, Горбачевой 

Ольге Юрьевне, Щекиной Лилии Викторовне, Бобкову Александру 

Анатольевичу, Стародубцеву Александру Сергеевичу, Никулиной Ольге 

Викторовне  -  МКУ ДО «Конышевский  Дом детского творчества» 

 

3. Данный приказ довести до сведения педагогических коллективов 

учреждений образования района. 

 

4. Контроль над исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

Директор Дома детского творчества                                            

В дело № 01-07  

Исполнено 1.03. 2016 года.                                                           Киреева О.А. 

 


